

内 訳 書

業 務 名 令和5年度環境衛生管理業務

業 務 場 所 八尾市服部川一丁目112番地 他6箇所

事 由

当該業務は、高安受水場、北部低区配水池、龍華配水場、神立配水池、南部低区配水池、高区配水池及び南部管末圧力制御所の環境保全を目的として、芝生地、草地の除草作業及び樹木の消毒作業等の環境衛生管理業務を委託するものです。

設計大要

芝刈 A	22,518m ²
芝刈 B	8,314m ²
機械除草(平坦地)	5,227m ²
機械除草(勾配地)	2,126m ²
人力除草	658m ²
植木消毒	1式
植木剪定	1式
場内清掃	1式
場外清掃	1式

費 用	金 額	備 考
業務価格		
消費税相当額		
本業務費		

第1号明細表

高安受水場

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
芝刈 A	5,944m ² ×2回	m ²	11,888			第1号代価表
芝刈 B	350m ² ×2回	m ²	700			第2号代価表
機械除草（肩掛式、植込地内）平地	720m ² ×2回	m ²	1,440			第3号代価表
集草・積込運搬（芝刈）	(5,944m ² +350m ²)×2回	m ²	12,588			第5号代価表
集草・積込運搬（除草）	720m ² ×2回	m ²	1,440			第6号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	高木 51本×2回	本	102			第8号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	低木 45本×2回	本	90			第8号代価表
植木剪定（高木）H=3.0m 幹周 18~30cm	高木 51本×1回	本	51			第9号代価表
植木剪定（低木）H=1.8m	低木 18本×1回	本	18			第10号代価表
植木剪定（低木）H=1.0m	低木 27本×1回	本	27			第11号代価表
計						

第3号明細表

龍華配水場

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
芝刈 B	1,450m ² ×2回	m ²	2,900			第2号代価表
機械除草（肩掛式、植込地内）平坦地	283m ² ×2回	m ²	566			第3号代価表
人力除草	330m ² ×1回	m ²	330			第20号代価表
集草・積込運搬（芝刈）	1,450m ² ×2回	m ²	2,900			第5号代価表
集草・積込運搬（除草）	283m ² ×2回+330m ² ×1回	m ²	896			第6号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	高木 104本×2回	本	208			第8号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	低木 1,400本×2回	本	2,800			第8号代価表
植木剪定（高木）H=3.0m 幹周 18~30cm	高木 104本×1回	本	104			第9号代価表
植木剪定（低木）H=1.0m	低木 1,000本×1回	本	1,000			第11号代価表
計						

第5号明細表

南部低区配水池

名 称	規 格	单 位	数 量	单 価	金 額	摘 要
芝刈 A	4,839㎡×2回	㎡	9,678			第1号代価表
芝刈 B	2,058㎡×2回	㎡	4,116			第2号代価表
機械除草(肩掛式、植込地内)平坦地	713㎡×2回+10㎡×1回	㎡	1,436			第3号代価表
機械除草(肩掛式、植込地内)勾配地	976㎡×1回	㎡	976			第4号代価表
人力除草	98㎡×2回	㎡	196			第20号代価表
集草・積込運搬(芝刈)	4,839㎡×2回+2,058㎡×2回	㎡	13,794			第5号代価表
集草・積込運搬(除草)	713㎡×2回+10㎡×1回+976㎡×1回+98㎡×2回	㎡	2,608			第6号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	高木 87本×1回	本	87			第8号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	低木 119本×1回	本	119			第8号代価表
植木剪定(低木)H=1.8m	低木 34本×1回	本	34			第10号代価表
植木剪定(低木)H=1.0m	低木 85本×1回	本	85			第11号代価表
場内清掃(配水池(芝刈B・機械除草(平坦地))) (住宅隣接部控除)	2,091㎡×1回	㎡	2,091			第13号代価表
場内清掃(場内・居住区域側) (居住区域に落葉落下抑制)	680㎡×2回	㎡	1,360			第13号代価表
場外清掃(居住区域影響範囲) (道路上路下落叶収集・清掃)	780㎡×2回	㎡	1,560			第14号代価表
計						

第6号明細表

高区配水池

名 称	規 格	单 位	数 量	单 価	金 額	摘 要
芝刈 A	391㎡×2回	㎡	782			第1号代価表
芝刈 B	178㎡×2回	㎡	356			第2号代価表
機械除草（肩掛式、植込地内）平坦地	741㎡×2回+5㎡×1回	㎡	1,487			第3号代価表
人力除草	132㎡×1回	㎡	132			第20号代価表
集草・積込運搬（芝刈）	積込困難 (391+178㎡)×2回	㎡	1,138			第17号代価表
集草・積込運搬（除草）	積込困難 741㎡×2回+5㎡×1回+132㎡×1回	㎡	1,619			第19号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	高木 58本×2回	本	116			第8号代価表
植木消毒 殺虫剤散布工	低木 22本×2回	本	44			第8号代価表
植木剪定（低木）H=1.8m	低木 5本×1回	本	5			第10号代価表
植木剪定（低木）H=1.0m	低木 17本×1回	本	17			第11号代価表
場内清掃（芝刈A・人力除草以外）	919㎡×2回	㎡	1,838			第13号代価表
計					0	

第8号代価表

殺虫剤散布工

2,000ℓ当り

名称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調合 造園工		人				
散布 造園工		人				
燃料 ガソリン		L				
運転 特殊作業員		人				
手伝い 軽作業員		人				
水（支給品）		L				
薬剤 スミチオン		L				
展着剤 スプレイザー		L				
機械損料 エンジン付噴霧器		日				
運搬 トラック（2 t 車）運転		h				
諸雑費		式				
計						

